
新型コロナウイルス感染症の予防に係る臨時休業について 

                      三輪野江小学校の対応 

 

 

日頃より本校の教育活動に対しまして、御理解・御協力いただき感謝申し上げます。 

 このたび、２月２７日（木）に「国内での新型コロナウイルス感染拡大を受け、政府の 

新型コロナウイルス対策本部において、全国の小・中学校及び高等学校・特別支援学校に

臨時休業をの要請をする」との報道がありました。 

 このため、市内の小・中学校においても児童生徒の健康安全を第一に考え、下記のとお

り臨時休業とすることといたしましたので、御家庭の御理解・御協力をお願い申し上げま

す。 

 なお、休業中の対応につきましては、下記の点についてご留意ください。 

 

記 

 

１ 休業期間   令和２年３月２日（月）～令和２年４月７日（火） 

※ 臨時休業日 ：３月 ２日（月）～３月２６日（木） 

学年末休業日：３月２７日（金）～３月３１日（火） 

春季休業日 ：４月 １日（水）～４月 ７日（火） 

 

２ 卒業式について 

（１）規模（内容、参加者、時間等）を縮小して、実施する予定です。 

（２）詳細については、後日、保護者メール、ホームページにて報告します。 

 

３ 通知表（修了証書）について  

  授与の方法については、後日、保護者メール、ホームページにて報告します。 

 

４ 休業中の過ごし方 

  原則家庭学習とします。不要不急の外出は避けてください。 

 

５ 集金と荷物の受け取りについて 

  下記の日程で保護者が来校していただけるようお願いします。 

（１）集金日     ３月４日（水）～６日（金）８時３０分～１６時 

        ３月９日（月） ８時３０分～１２時 

（２）荷物の受け取り ３月４日（水）以降 ８時３０分～１６時 

  （３）給食着     集金や荷物の引き取りの時に、一緒にお持ちください。 



６ 特別な場合の受け入れについて 

（１）受け入れる場合 

自宅でどうしても子どもだけで過ごすことができない小学校 1 年、２年、３年

及び特別支援学級（全学年）の児童 

（２）受け入れ時間 

午前８時３０分から午後３時まで 

（学童に通っている児童は午後２時３０分まで） 

（３）持ち物 

学習できるもの、筆記用具、上履き、昼食、各自必要なもの 

（４）手続き 

・申請書に記入し、提出します。（職員室にお声がけお願いします。） 

・毎日、体温を測って来てください。 

・保護者が送迎してください。 

 

７ その他 

（１）臨時休業中は、家庭での様子等を伺うため、適宜学級担任から電話連絡や家庭

訪問を行います。 

（２）臨時休業中においても新型コロナウイルス感染症の予防対策を徹底するように 

お願いします。 

（３）児童又は家族が新型コロナウイルス感染症と診断された場合は、速やかに学校

までご連絡ください。 

（４）今後ホームページ及び保護者メールについては注意深く確認をお願いいたしま

す。 

（５）本文書は、２月 28日午前の情報をもとに判断されたものです。今後の情報によ

っては変更のあることを御了承ください。 

（６）休業日であっても、学校職員は通常勤務をしますので、ご不明な点、相談等は

学校にお問い合わせください。 

     

 

 


